
 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2021 
9. volební období 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z 2. schůze 

zahraničního výboru 

konané 2. prosince 2021 

 

 

 

 



-2- 

 

Přítomni: poslankyně E. Decroix, J. Pokorná Jermanová, B. Urbanová, poslanci V. Balaš, J. 

Bašta, P. Beitl, R. Bělor, M. Benda, O. Benešík, J. Bžoch, J. Horák, J. Kobza, T. Kohoutek, J. 

Kubík, O. Lochman, H. Okamura, K. Rais, M. Ratiborský, J. Strýček, M. Ženíšek  

   

 

Omluveni: poslanci T. Kohoutek, K. Rais  

 

 

NÁVRH POŘADU SCHŮZE:  

 

 

10.00 hodin: 

1. Ustavení podvýborů zahraničního výboru a volba jejich předsedů 

 

2. Návrh termínu a pořadu příští schůze 

 

3. Sdělení předsedy 

 

4. Různé 

 

 

 

Př. M. Ženíšek zahájil schůzi v 10:00 hodin. Navrhl, aby ověřovatelem schůze byl posl. 

J. Bžoch, s čímž poslanci souhlasili. Poté schválili i návrh programu schůze /hlasování 16-0-0/. 

 

 

 

1. Ustavení podvýborů zahraničního výboru a volba jejich předsedů 

 

 Př. M Ženíšek uvedl, že v minulém volebním období měl zahraniční výbor zřízeny tři 

podvýbory a to podvýbor pro styky s krajany, podvýbor pro rozvojovou spolupráci a podvýbor 

pro vnější ekonomické vztahy. Navrhl, aby stejné podvýbory zřídil výbor i pro toto volební 

období.  

 Posl. R. Bělor navrhl, aby se podvýbor pro krajany nově jmenoval podvýbor pro krajany 

a Čechy žijící v zahraničí. 

 Po krátké diskusi k názvu výboru, ve které vystoupili poslanci H. Okamura, M. Benda, 

J. Kobza, M. Ženíšek, O. Benešík, J. Bašta, R. Bělor a V. Balaš, došli členové k závěru, že 

název by měl zůstat stejný.  

  

 Poslanci poté souhlasili se zřízením jmenovaných podvýborů a přijali usn. č. 6 

/hlasování 18-0-0/. 

  
 

Zahraniční výbor 

 

I. z ř i z u j e  podle § 44 zákona 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny  

 

- podvýbor pro styky s krajany 



-3- 

 

- podvýbor pro rozvojovou spolupráci  

- podvýbor pro vnější ekonomické vztahy;  

 

II.    s t a n o v u j e ,  že maximální počet členů zřízených podvýborů bude devět; 

 

III. p o v ě ř u j e   předsedu výboru, aby s tímto usnesením seznámil předsedkyni 

Poslanecké sněmovny a předsedy poslaneckých klubů.  

 

 

 Př. M. Ženíšek informoval, že o tomto usnesení seznámí předsedy poslaneckých klubů  

a požádá je, aby do konce února sdělili jména svých zástupců v podvýborech. 

 Poté požádal o nominace na předsedy podvýborů. 

Posl. B. Urbanová navrhla na předsedu podvýboru pro styky s krajany posl. R. Bělora. 

Posl. J. Bžoch navrhl na předsedu podvýboru pro rozvojovou spolupráci posl. M. 

Ratiborského. 

Posl. J. Kobza navrhl na předsedu podvýboru pro vnější ekonomické vztahy posl. J. 

Baštu.   

 

 Poslanci s návrhy souhlasili a přijali usn. č. 7 /hlasování 18-0-0/. 

 

Zahraniční výbor 

 

v o l í  pro 9. volební období Poslanecké sněmovny tyto poslance jako předsedy 

podvýborů: 

 

- Roman Bělor - podvýbor pro styky s krajany; 

 

- Michal Ratiborský - podvýbor pro rozvojovou spolupráci; 

 

- Jaroslav Bašta - podvýbor pro vnější ekonomické vztahy. 

 

 

 

 

2. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

Posl. M. Ženíšek informoval, že třetí schůze výboru se uskuteční v úterý  

7. prosince od 9 hodin, na programu bude jednání o situaci na hranicích Ukrajiny. Program mají 

poslanci vytištěný před sebou. Upozornil, že vzhledem k povaze informací od ředitelů tajných 

služeb bude schůze vedena v uzavřeném režimu, tudíž se musí konat také v zabezpečené 

místnosti, kterou je jednací místnost výboru pro obranu č. B311 ve Sněmovní 4.  

  Posl. M. Benda navrhl, aby se výbor zabýval také děním na polsko-běloruské hranici. 

 Po diskusi, ve které vystoupili př. M. Ženísek a poslanci J. Kobza, H. Okamura, O. 

Lochman, J. Horák a J. Bžoch, bylo dohodnuto, že na program třetí schůze bude doplněn bod 

k dění na polsko-běloruské hranici.   

 

 

 

 

 



-4- 

 

3. Sdělení předsedy 

 

Posl. M. Ženíšek upozornil, že všichni členové výboru obdrželi e-mailem dokument 

s názvem Přehled Společné zahraniční a bezpečnostní politiky, který je pravidelně 

vypracováván Parlamentním institutem. Nejdůležitější body SZBP budou zařazovány na 

schůze výboru. 

Dále připomněl, že na pořadu 4. schůze Poslanecké sněmovny, která bude zahájena  

14. prosince, jsou již zařazena první čtení čtyř mezinárodních smluv. Zpravodaji jsou 

poslankyně B. Urbanová a poslanci P. Beitl, J. Bžoch a J. Strýček. 

  

 

 

4. Různé  

  

 K tomuto bodu nevystoupil žádný poslanec.  

  

Schůze skončila v 10:45 hod. 

 

 

Zapsala: PhDr. Veronika Cihelková, tajemnice výboru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Jaroslav B ž o c h v.r.                         PhDr. Marek Ž e n í š e k, Ph.D. v.r. 

          ověřovatel výboru                 předseda výboru 

       


